



Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządności i Porządku Publicznego VIII kadencji RM Lublin w 2023 roku.

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego VIII kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 5/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej. W skład komisji weszli radni: Mariusz Banach, Piotr Breś, Piotr Gawryszczak, Zbigniew Jurkowski, Marcin Nowak, Monika Orzechowska, Adam Osiński i Radosław Skrzetuski.

Skład komisji w poszczególnych latach ulegał zmianie. W 2023 roku komisja rozpoczęła pracę w składzie: Eugeniusz Bielak, Piotr Breś, Elżbieta Dados, Marcin Jakóbczyk, Zbigniew Jurkowski, Stanisław Kieroński, Marcin Nowak, Monika Orzechowska, Adam Osiński, Radosław Skrzetuski i Zbigniew Targoński. W takim składzie komisja pracowała przez cały rok. W 2023 roku komisja odbyła 13 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach komisji wyniosła 91 %.

W ciągu całego roku komisja rozpatrzyła i wydała opinie w sprawie 112 projektów uchwał, projektów obwieszczeń, sprawozdań i informacji. Przyjęła też 54 wnioski do budżetu miasta na 2024 rok. Większość zaopiniowanych przez komisję projektów uchwał dotyczyło zmian w budżecie miasta na 2023 rok oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Ponadto były to projekty uchwał, dotyczące m.in.: emisji obligacji komunalnych, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026, wydania opinii o lokalizacji kasyn gry, udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych, określenia zasad sprzedaży napojów alkoholowych, zawarcie umowy partnerskiej z miastem Krzywy Róg, repatriacji obywateli Kazachstanu i Ukrainy polskiego pochodzenia, zmiany statutu rady seniorów, ubiegania się przez Miasto Lublin o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury na rok 2029.

Ponadto komisja przyjęła przedstawione Sprawozdania i Informacje za rok 2022: Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2022 roku, Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2022, Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji za rok 2022, Informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok, Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2022 roku, Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie Bezpieczeństwa Sanitarnego Miasta Lublin w 2022 r., a także Informację Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przemocy oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego "Bezpieczny Lublin", Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku oraz Sprawozdanie z realizacji zadań w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025, Sprawozdanie z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie za 2022 rok, Raport z wykonania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku, Raport o stanie miasta za 2022 rok, Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz



z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022, a także Sprawozdanie z realizacji działań w ramach Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Systemu Pieczy Zastępczej na terenie Miasta Lublin w 2022 roku oraz Sprawozdanie z przebiegu wyborów do Rad Dzielnic. Członkom komisji przedstawiano również na bieżąco informacje o odbytych i zaplanowanych zagranicznych wyjazdach służbowych Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu Miasta. Komisja każdorazowo przyjmowała informacje w tej sprawie.

W maju zostało zorganizowane posiedzenie komisji poświęcone najważniejszym problemom w danych dzielnicach miasta. Podczas tego spotkania przedstawiciele wszystkich rad dzielnic zabierali głos i omawiali najpilniejsze potrzeby w swoich dzielnicach

Komisja na swoich posiedzeniach gościła również mieszkańców, którzy opowiadali o swoich pasjach, zainteresowaniach czy profesji jaką się zajmują. W trakcie takich spotkań członkowie komisji wysłuchali informacji na temat: zmian i nowych tendencji przejawiających się w rozpatrywaniu sądowych spraw rodzinnych, pracy fotografa w warunkach wojennych, upamiętniania wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne, szans i zagrożeń związanych z zastosowaniem sztucznej inteligencji, uprawy i produkcji kawy oraz procesu uzyskiwania najlepszego jej aromatu. Członkowie komisji wzięli udział w prezentacji uzbrojenia husarii oraz uzyskali informacje na temat tej formacji zbrojnej a także na temat strzelectwa i broni. Odbyło się również spotkanie z twórcą oraz prezentacja teledysku do utworu „Znieczulony”, poświęconemu obojętności wobec przemocy.

Komisja zaopiniowała wszystkie strategiczne dla miasta dokumenty finansowe. W kwietniu Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2022 rok, w czerwcu Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2022 rok, we wrześniu Informację z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2023r., zaś w listopadzie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt budżetu miasta na 2024 rok, przyjmując 54 wnioski w sprawie dokonania zmian w przedstawionym projekcie. W grudniu zaopiniowała projekt budżetu miasta na 2024 rok, wraz z przedstawioną autopoprawką. Członkom komisji były też przedstawiane wszystkie pisma skierowane do wiadomości komisji.

**Przewodniczący
Komisji Samorządności i Porządku Publicznego
Rady Miasta Lublin**

/-/Zbigniew Jurkowski